БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ

« 12  »    10   2022 й.  № 578 « 12 »  10   2022 г.

Об организации и проведении

пробного итогового сочинения (изложения)

в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии с планом работы отдела образования городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан, на основании приказа отдела

образования № 466 от 01.08.2022 «О проведении мониторинга качества

образования в общеобразовательных учреждениях городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан» в целях ознакомления обучающихся

11-х классов с организационно-технологической процедурой проведения

итогового сочинения, оценки уровня их подготовки к итоговому сочинению,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 22.10.2022 в 9:00 ч. пробное итоговое сочинение

(изложение) для обучающихся 11-х классов общеобразовательных

учреждений городского округа город Октябрьский Республики

Башкортостан.

2. Назначить координатором по подготовке и проведению пробного

итогового сочинения (изложения) методиста отдела образования О.О.

Селиверстову.

3. Утвердить список ответственных лиц за организацию и

проведение пробного итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных учреждениях (приложение №1).

4. Информационно-методическому кабинету (Губайдуллина Г.М.):

4.1. разработать комплект тем для проведения пробного итогового

сочинения в срок до 20.10.2022;

4.2. обеспечить информационную безопасность при хранении,

использовании и передаче материалов.

5. Директорам общеобразовательных учреждений:

5.1. обеспечить участие обучающихся 11-х классов в пробном

итоговом сочинении (изложении);

5.2.  осуществить своевременное информирование обучающихся, их

родителей (законных представителей) о сроках и порядке проведения

пробного итогового сочинения (изложения);

5.3. организовать в общеобразовательных учреждениях проверку

работ пробного итогового сочинения (изложения) в срок до 31.10.2022

включительно;

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Октябрьский ҡалаһы

ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город Октябрьский

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

5.4.  предоставить аналитическую справку по результатам проверки

пробного итогового сочинения (изложения) (приложение №2) в срок до

01.11.2022 в ИМК на электронный адрес gmkoo@mail.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного инспектора отдела образования С.Л. Мерзликину.

Начальник             А.П. Косаринов

mailto:gmkoo@mail.ru

Приложение №1

к приказу отдела образования

от 12.10.2022 №578

Список

ответственных лиц за организацию и проведение

пробного итогового сочинения (изложения)

№

п/п

Наименование ОУ

ФИО ответственного за

организацию и проведение

пробного итогового

сочинения (изложения)

1. МБОУ СОШ №1 Нуриева Ильмира Раилевна

2. МБОУ «Гимназия №2» Бибикова Мария Юрьевна

3. МБОУ «Гимназия №3» Головина Наталья Леонтьевна

4.
МБОУ «Башкирская гимназия

№4»

Искалина Лариса Николаевна

5. МБОУ «СОШ № 8» Скворцова Светлана Геннадьевна

6. МБОУ СОШ № 9 Бескоровайная Вероника Олеговна

7. МБОУ СОШ № 10 Ковалева Гульшат Ахияровна

8.
МБОУ «Татарская гимназия №

11»

Кашапова Эльвира Рафаиловна

9. МБОУ СОШ № 12 Галиева Ольга Владимировна

10. МБОУ «СОШ № 13»
Давлетшина Гульнара

Минефаритовна

11. МБОУ СОШ № 17 Кабирова Резида Раисовна

12. МБОУ СОШ № 18 Михеева Надежда Аркадьевна

13. МБОУ СОШ №20 Дьяконова Наталья Анатольевна

14. МБОУ СОШ № 22
Бурашникова Наталья

Александровна